İslam düşüncesinde orijinal olarak mı başladı yoksa bu
problemin ortaya çıkmasmda dış tesirierin rolü mü vardır? Bazı ınüsteşrik ve
araştırınacı grubun içinden Von Kreıner, MacDonald, Wolfson ve Schacth gibi
birçokları probleınin Müslümanlara Aziz Yuhanna ed-Dıınaşk! (ö. 132/749) ile
öğrencisi Theodore Ebu Kurra' nın (ö.211/826) kitapları vasıtasıyla uzun süre
Hıristiyan Kelaın ilminin etkisi ile girmiş olduğunu beniınsemişlerdir. Bunlar
görüşlerinin doğruluğunu delillendirınek için probleınin İslam düşüncesi ile

6 bk. Eş'arl. Eb~'I-Hasan, el-llnlne an Usılli'd-Diyüne, Medine, 1410 h., s.

Bütiin bu zorluklara rağmen Kelaııı bilginleri naslarda tevili caiz
olanla olmayan ibareleri belirleyen kaideler koyınuşlardır. 2 1 Bu kaidelere göre
ımıhkem ve ıni.iteşiibih ayetleri belirlemek imkan dahilindedir. Örneğin, Mu'tezifi
di.işi.inür Kadi AbdüiCebbar, (ö. 415/1024) 'mulıkemi, kastedilen anlamı
zahirinden anlaşılan ayetler; nıiiteşôbilıi ise, kastedifen anlamı zahirinde açıkça

17 Tartışmalar için bakınız. Tafıazanf, Ebu'l-Vefa, Kelwn flminin Belliba,çlt Mı•seleleri. (çev.
Şcnıfeı.Jdiıı Giildik), isıanbul. 1980, s.IJ-14.

18 10 Yunus 101 : "!Je ki: Giiklerde ı·~ verlerde neler l'ltr.